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Forslag om afsøgning af mulighederne for fælleskommunalt energiselskab 

24/2700 Åben Sag 

Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsesmedlem Kasper Vindbjerg (SF) har, på vegne af SF’s gruppe, anmodet om at 

nedenstående optages på Kommunalbestyrelsens dagsorden. 

  

Sagen optages på dagsordenen i henhold til lov om kommunernes styrelse § 11. 

  

Nedstående tekst er således modtaget af Kasper Vindbjerg (SF): 

 

SF ønsker, at Norddjurs kommune afsøger mulighederne for et fælleskommunalt energiselskab i 

samarbejde med Syddjurs Kommune. 

 

For at fremme den grønne omstilling væk fra fossile brændstoffer og mod mere bæredygtige 

energikilder vinder solceller indpas landet over. For at kunne opstille solceller på kommunale tage 

og få mere bæredygtig strøm, er det nødvendigt med oprettelsen af et energiselskab. 

 

Da man i Norddjurs har gode erfaringer med delte forsyningsselskaber med Syddjurs i form af Reno 

Djurs og nu også AquaDjurs, er det nærliggende at afsøge mulighederne for at etablere et nyt 

selskab, der skal beskæftige sig med energi på tværs af de to kommuner. Ved et samarbejde vil der 

naturligt være flere finansielle muskler og flere muligheder for at finde egnede bygninger m.v. til 

opstilling af klimavenlige energikilder. 

 

Inspireret af det nye samarbejde i HOFOR (Hovedstadens forsyning), hvor der skabes et 

tværkommunalt selskab til dette: Solceller på kommunale tage - HOFOR, 

foreslår SF derfor at der undersøges om muligheden kunne foreligge på Djursland for at gøre det 

samme. 

 

https://www.hofor.dk/baeredygtige-byer/vind-og-sol/nye-vind-og-solprojekter-paa-vej/solceller-paa-kommunale-tage/
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Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Kommunalbestyrelsen drøfter det indkomne forslag. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 16-04-2024 

Der optages dialog med Syddjurs Kommune med henblik på en afklaring af mulighederne for 

etablering af et fælleskommunalt energiselskab til solceller. Dialogen forankres politisk i Miljø- og 

Teknikudvalget. 

 

Bilag: 
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